а

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 мая 2024 г. № 142

г. МАХАЧКАЛА

Об определенииграницзон экстренного

оповещениянаселенияРеспубликиДагестан!

В соответствиисо статьей 5 Федерального закона от 21 Д1жабря 1994 г.

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», статьей 5 Законг. Республики

Дагестан от 19 октября 2001 г. № 34 «О защите нареления рг о:ерриторий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Определить границы зон экстренного оповещения населения

Республики Дагестан согласно приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан обеспечить: '
сбор информации в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, в том числе с

использованием комплексной системы экстренного оповещеЕ[и.т населения об

угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных сит> аций;

своевременное оповещение населения об угрозе возн]якновения или о

возникновении чрезвычайных ситуаций.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики: Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

управлениеВр
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

йценно исполняющий обязанности^

редседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

ПРЩЮЖЕНИЕ

к постановлеЕШЮ Правительства

РеспублиЕси Дагестан

от 28 мая! 2024 г. № 142

ГРАНИЦЫЗОН

экстренногооповещениянаселенияРеспубликиДа1 естан

№

п/п

Наименование

объекта

(территории)

Адрес

местонахояедения

организации

(территории)

Граница;боны экстренного

оповещениянаселения

1 2 3 4

1. Зоны экстренного оповещения населения в районах рг сположения

гидродинамически опасных объектов

1. Водооградительные

валы

на реке Терек

2. Геджухское

водохранилище

с сооружениями

правый и левый берега

р. Терек на

территориях

Бабаюртовского района

и Кизлярского района

Бабаю])товский район,

с„ Люксембург,

с. Халш иатюрт, с. Шава,

с. HoBasi коса, с. Бабаюрт

Кизлярский район,

с. Первый Бирюзак,

с. Заречное

Дербентский район пос. Мамедкала, с. Геджух

Н. Зоны экстренного оповещения населения в районах расп1[])Л[ожения химически

опасных объектов

3. Расходныйсклад

хлора(ООО

«Коммунсервис»)

Аммиачная

холодильная

установка(ОАО

«Махачкалинский

мясокомбинат»)

Хлораторная(МУП

«Буйнакскводоканал»)

г. Махачкала,просп.

А. Акушинского,д. 16

г. Махачкала,

ул. Лаптиева, д. 3

г. Буйнакск, ул.

Ломоносова, д. 184

в радиу(;едо 2,5 км воьфуг

опасного производственного

объекта

в радщ'се до 1 км вокруг

onacHOiro производственного

объекта

в радщседо 2,5 км вокруг

опасногс производственного

объекта

1 2 3 4

6. Хлораторная г. Избербаш,ул. в радиуседо 2,5 км вокруг

(АО «Единый Буйнакского, д. 150 опасного производственного

оператор Республики объекта

Дагестан в сфере

водоснабжения и

водоотведения».

филиал

«Избербашский,

горводоканал»)

7. Складхлора, г. Каспийск, в радиуседо 2,5 км вокруг

хлораторная ул. Дахадаева, д. 14а опасного производственного

(АО «Единый объекта

оператор Республики

Дагестан в сфере

водоснабжения и

водоотведения»,

филиал «Каспийский

горводоканал»)

8. Водозабор«Акташ» г. Хасавюрт, в радиусе до 2,5 км вокруг

(МУП Махачкалинское опасного г роизводственного

«горводоснаб»,

г. Хасавюрт)

объекта

9.

шоссе, д. 10

Ш. Зона экстренного оповещения населения в районе сход£1 селевых масс

Селеопасный участок,

г. Дербент

г. Дербент,

склон горы Джалган

в границах селеопасного

участка от вжного склона горы

Джалгак: в пределах пос.

Пинхаскала, с/т «Горка»,

переулко!. Средний, Рзаева,

улиц Маме^бекова, Шоссейная,

Гаруна Сшдова, Айдынбекова,

Курбанова, 11рожжина, Алиева,

Тоннельная,, Родниковая, Мира,

Дьякова, Богатырева,

Сабновиыс!:сая, а также района

магалов